ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ТЕРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

№ 71/1                                                                                       11.08.2020 г.

О внесении изменений в постановление Главы Администрации Терского сельского поселения № 24 от 03.03.2020 года «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над Терским сельским поселением Моздокского района Республики Северная Осетия- Алания, а также посадки (взлета) на расположенные в границах Терского  сельского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия- Алания площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210 - ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», рассмотрев протест прокуратуры Моздокского района РСО - Алания от 05.08.2020 года № 19-2020/693 Администрация местного самоуправления Терского сельского поселения постановляет:

1. В Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над Терским сельским поселением Моздокского района Республики Северная Осетия- Алания, а также посадки (взлета) на расположенные в границах Терского  сельского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия- Алания площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» от 03.03.2020 г. № 24 «внести следующие изменения:
1. Пункт 5.2. Раздел 5 изложить в новой редакции:
«Основанием для начала досудебного (внесудебного) обжалования является поступление жалобы (обращения) в администрацию местного самоуправления Терского сельского поселения, муниципальное учреждение, поступившей лично от заявителя (уполномоченного лица) или направленной в виде почтового отправления.»
2. Пункт 5.14. Раздел 5 изложить в новой редакции:
«Жалоба подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя, в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»
3. Пункт 5.17 Раздел 5 изложить в новой редакции:
«При удовлетворении жалобы должностное лицо незамедлительно принимает исчерпывающие меры по устранению выявленных нарушений, в том числе по выдаче заявителю результата муниципальной услуги.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования или  размещения на официальном сайте Администрации Терского сельского поселения www.ams-terskoe.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава АМС Терского  сельского поселения                          И.А. Потапова

image1.wmf

oleObject1.bin